МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты

П Р И К А З

29.05.2024                                                                       № 505

Об итогах Методического совета

В соответствии с приказом директора МУДО «ДТДиМ» г. Воркуты от

23.05.2024 № 483 «О проведении Методического совета», Правилами

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в

Республике Коми (утв. Приказом Министерства образования, науки и молодежной

политики Республики Коми «Об утверждении правил персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в Республике Коми» от

15.12.2023 года №767-п.), Положением о разработке, структуре и порядке

утверждения дополнительных общеобразовательных программ (утв. Приказом

директора от 30.01.2020 № 110), Положением о разработке, структуре и порядке

утверждения дополнительной образовательной программы физкультурно-

спортивной направленности по видам спорта (утв. Приказом директора от

18.04.2023 № 332/1), в соответствии с  «Санитарно-эпидемиологическими

требованиями к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей

и молодежи» (утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.09.2020г. № 28)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы, реализуемые в рамках муниципального задания в 2024 – 2025

учебном году (приложение № 1).

1.2. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы, реализуемые в рамках муниципального социального заказа в

2024 – 2025 учебном году (приложение № 2).

1.3. Программу летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

детей МУДО «ДТДиМ» г. Воркуты «Сияние севера» (многопрофильная).

2. Педагогу дополнительного образования Кудрону М.М. предоставить

ДООП старшему методисту Паниной С.А.  06.09.2024 г.

3.   Старшему методисту Паниной С.А. предоставить для рассмотрения

ДООП «Стар» членам Методического совета в срок 13.09.2024г.

      4. Назначить Панину С.А., старшего методиста, ответственной за

методическое сопровождение дополнительных общеобразовательных программ.

       5. Контроль за исполнением приказа возложить на Панина Д.Ю.,

заместителя директора.

   Директор                                                                                        Е.Н. Прокопчик

Приложение № 1

 к приказу от 29.05.2024 № 505
Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы, реализуемые

в рамках муниципального задания в 2024 – 2025 учебном году

№
п/п

Название программы Направленность,
статус программы

Срок
реализации

Отдел спорта и плавания
1.  «Дзюдо СО» Физкультурно – спортивная,

модифицированная
2 года

2.  «Тхэквондо ИТФ» Физкультурно – спортивная,
модифицированная,

проходящая апробацию

10 лет

3.  «Тхэквондо ВТФ» Физкультурно – спортивная,
модифицированная,

проходящая апробацию

10 лет

4.  «Адаптивное
плавание»

Физкультурно – спортивная,
модифицированная

4 года

5.  «Плавание» Физкультурно – спортивная,
модифицированная

10 лет

6.  «Самбо» Физкультурно – спортивная,
модифицированная,

проходящая апробацию

1 год

7.  «Территория фитнеса» Физкультурно – спортивная,
модифицированная

3 года

8.  «Дзюдо» Физкультурно – спортивная,
модифицированная

10 год

9.  «Художественная
гимнастика»

Физкультурно – спортивная,
модифицированная, проходящая

апробацию

10 год

Отдел природы и техники
10.  «Зоологи» Естественнонаучная, модифицированная 2 года
11.  «Юные академики» Техническая, модифицированная 2 года
12.  «Ступени» Естественнонаучная, модифицированная

4 года

13.  «Хранители природы» Естественнонаучная, модифицированная 2 года
14.  «Кинолог» Естественнонаучная,

сертифицированная
3 года

15.  «Турист» Туристско-краеведческая,
модифицированная

2 года

16.  «Юный фелинолог» Естественнонаучная, модифицированная,
проходящая апробацию

1 год

17.  «Основы
компьютерной
грамотности»

Техническая, модифицированная  2 года

18.  «Компьютерная
азбука»

Техническая, модифицированная

1 год

19.  «Авиамоделисты» Техническая, модифицированная  3 года
20.  «Автомоделисты» Техническая, модифицированная  2 года
21.  «Лего-фантазия» Техническая, модифицированная  2 года
22.  «Киберспорт. Учись,

играя!»
Техническая, модифицированная,

проходящая апробацию
2 года

23.  «Робототехника» Техническая, модифицированная 3 года
Отдел художественного творчества

24.  «Узелок на память»

Художественная, модифицированная 3 года

25.  Школа танца «Радуга»

Художественная, модифицированная 7 лет

26.  «Астарта» Художественная, модифицированная 6 лет
27.  «Перевоплощение» Художественная, авторская,

несертифицированная
6 лет

28.  «Танец — это
вдохновение»

Художественная, модифицированная 12 лет

29.  «Акробатика» Художественная, модифицированная 11 лет
30.  «Духовая музыка» Художественная, модифицированная 4 года
31.  «Основы актерского

мастерства в вокале»
Художественная, модифицированная,

3 года

32.  Студия танца
«Сверхнова»

Художественная,
модифицированная

5 лет

33.  «Акробатика» Художественная,
модифицированная

3 года

34.  «Ритмическая мозаика» Художественная,
модифицированная

2 года

35.  «Камелия» Художественная, модифицированная,
сертифицированная

10 лет

36.  «Хореография в студии
эстрадного вокала»

Художественная, модифицированная

6 лет

37.  «Веселая палитра» Художественная, модифицированная

1 год

38.  «Основы актерского
мастерства в

хореографии»

Художественная, модифицированная,

4 года

Отдел социального творчества
39.  «Respеct Rap» Социально – гуманитарная,

модифицированная
4 года

40.  «Чирлидинг» Социально – гуманитарная,
модифицированная

3 года

Отдел патриотического воспитания
41.  «Гвардия» Социально – гуманитарная,

модифицированная
3 года

Приложение № 2

к приказу от 29.05.2024 № 505
Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы, реализуемые

в рамках муниципального социального заказа
в 2024 – 2025 учебном году

№

п/п

Название программы Направленность,
статус программы

Срок
реализации

Отдел спорта и плавания
1.  «Тхэквондо СО» Физкультурно – спортивная, модифицированная,

сертифицированная
2 года

2.  «Юный тхэквондист» Физкультурно – спортивная, модифицированная

1 год

3.  «Азбука движения» Физкультурно – спортивная, модифицированная,
сертифицированная

1 год

4.  «Акватория здоровья» Физкультурно – спортивная, модифицированная,
проходящая апробацию

2 года

5.  «Территория фитнеса» Физкультурно – спортивная,
модифицированная,
сертифицированная

3 года

6.  «Маленький дельфин» Физкультурно – спортивная, модифицированная,
сертифицированная

1 год

Отдел природы и техники
7.  «Робототехника» Техническая, модифицированная,

сертифицированная
3 года

8.  «Зимний картинг» Техническая, модифицированная,
сертифицированная

3 года

Отдел художественного творчества
9.  «Мода и стиль» Художественная, модифицированная,

сертифицированная
3 года

10.  «Камелия» Художественная, модифицированная,
сертифицированная

4 года

11.  «Калейдоскоп» Художественная, модифицированная,
сертифицированная

1 год

12.  «Штрих» Художественная, модифицированная,
сертифицированная

3 года

13.  «Мозаика здоровья» Художественная, модифицированная,
сертифицированная

1 год

Отдел социального творчества
14.  Английский язык для

малышей
Социально – педагогическая,

модифицированная, сертифицированная
2 года

15.  «Брейк - данс» Художественная, модифицированная,
сертифицированная

3 года

		2024-11-01T15:32:09+0300
	ПРОКОПЧИК ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА
	я подтверждаю этот документ